______________________________________________________________________

ASSISTENTE TÉCNICO

ÁREA: SERVIÇOS DE CONTABILIDADE

LOCAL: UNIDADE HOSPITALAR DE BRAGANÇA

CRIAÇÃO DE BOLSA DE RECRUTAMENTO ESPECÍFICA

ATA N.º 2

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do

procedimento com vista à criação da Bolsa de Recrutamento Específica acima referenciada,

conforme deliberação do Conselho de Administração, tomada em reunião realizada a 03-04-

2024. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Compareceram e estiveram presentes os seguintes membros do júri: ----------------------------

Presidente: Paulo Rogão ----------------------------------------------------------------------------------

Vogais efetivos: (1) José Soares e (2) Luís Fernandes ------------------------------------------------

A presente reunião visa proceder à análise das candidaturas que, em tempo útil, foram

apresentadas. Assim, ---------------------------------------------------------------------------------------

1. Formularam candidatura dentro do prazo estabelecido os seguintes candidatos: Luísa

Antónia Guiomar Sarmento, Stephanie Deanna Pires Sendim, Sara Joana Gonçalves Pires,

Elisabete Cristina Moreiras Ferreira, Ana Raquel Torres, Marlene Da Conceição Aires Pires

Abrantes, Cristina Maria Nogueiro Martins, Bernardete Manuela Esteves Vilares, Armando

Fernandes Rodrigues, Alexandre Cardoso José, Ana Patrícia Fonseca Ferreira, Igor Miguel

Pimentel Rufino, Pedro Goncalves, João Alves Cordeiro, Joana Margarida Rego Pires,

Sandra Braz Pires, Sandra Pinto Fonseca, Francisca Dias, Catarina Isabel Dos Santos Sá, Luis

Carlos Fraga Quiraz, Ana Margarida Pires Martins, Maria Vilares Dos Santos, Sandra Maria

Afonso Da Silva, Isabel Cristina Da Costa Gonçalves, Mónica Pinto, Catarina Claro, Isabel

Maria Cachopo Fernandes Sortes, Artur José Aboim Gomes Cristóvão, Adelaide Da

Conceição Arrepia Arina, Patrícia Freire, Elsa Luísa Pimentel Dias, Soraia Pereira Barros,

Fernando André Jesus Dias Macedo, Ana Isabel Cordeiro Sardinha, Matilde Da Assunção

Parreira Pereira, Carmen Caldeira Neto Ventura, Cláudia Jesus Borges, Carla Patrícia Teixeira

Fernandes, Fábio Leandro Rodrigues, Fernando Manuel Claudino Gonçalves, Cristóvão

Vieira, Ana Filipa Teixeira Silva, Maria Isabel Espadanedo Almeida, Ana Rita Barbosa Silva,

Kátia Daniela Teixeira Félix, Paulo Miguel Silva Santos, Andreia Caldeira, Eliana Sofia

Serrano Delgado, Dina Isabel Pires Salgado, Anabela Domingues, Teresa Ramada Rodrigues

César, Catarina De Jesus Mesquita Valença, Sandra Isabel Martins Teixeira, Lara Sofia Moura

Martinho, Catarina Andreia Fabião Lopes, Joaquina Manuela Vieira Carneiro, Nelson

Augusto Rodrigues Vilar Roma, Tânia Pilar Dos Anjos Dominguez, Maria De Fátima Dias

Bastião, Maria De Lurdes Martins Bernardes Do Nascimento.-------------------------------------

2. Formularam ainda candidatura os seguintes candidatos, contudo, fora do prazo definido,

considerando-se assim, por unanimidade, deliberar a sua exclusão: Ana Maria Rodrigues

Alves, Rómulo Macedo. -----------------------------------------------------------------------------------

3. Com fundamento no definido na ata n.º 1, em concreto, a obtenção de pontuação inferior

a 50 pontos num dos métodos de seleção determina a exclusão da Ordenação Final, com

base na candidatura apresentada, por unanimidade, é deliberado excluir os seguintes

candidatos: Ana Raquel Torres, Cristina Maria Nogueiro Martins, Ana Patrícia Fonseca

Ferreira, Ana Margarida Pires Martins, Sandra Maria Afonso Da Silva, Isabel Cristina Da

Costa Gonçalves, Adelaide Da Conceição Arrepia Arina, Patrícia Freire, Soraia Pereira

Barros, Carmen Caldeira Neto Ventura, Cláudia Jesus Borges, Fábio Leandro Rodrigues,

Fernando Manuel Claudino Gonçalves, Andreia Caldeira, Eliana Sofia Serrano Delgado,

Maria De Fátima Dias Bastião. --------------------------------------------------------------------------

4. O júri, por unanimidade, delibera notificar os candidatos referidos no ponto 2 e 3,

relativamente à decisão tomada. -------------------------------------------------------------------------

5. O júri, por unanimidade, delibera admitir os restantes candidatos, a saber: Luísa Antónia

Guiomar Sarmento, Stephanie Deanna Pires Sendim, Sara Joana Gonçalves Pires, Elisabete

Cristina Moreiras Ferreira, Marlene Da Conceição Aires Pires Abrantes, Bernardete Manuela

Esteves Vilares, Armando Fernandes Rodrigues, Alexandre Cardoso José, Igor Miguel

Pimentel Rufino, Pedro Goncalves, João Alves Cordeiro, Joana Margarida Rego Pires,

Sandra Braz Pires, Sandra Pinto Fonseca, Francisca Dias, Catarina Isabel Dos Santos Sá, Luis

Carlos Fraga Quiraz, Maria Vilares Dos Santos, Mónica Pinto, Catarina Claro, Isabel Maria

Cachopo Fernandes Sortes, Artur José Aboim Gomes Cristóvão, Elsa Luísa Pimentel Dias,

Fernando André Jesus Dias Macedo, Ana Isabel Cordeiro Sardinha, Matilde Da Assunção

Parreira Pereira, Carla Patrícia Teixeira Fernandes, Cristóvão Vieira, Ana Filipa Teixeira Silva,

Maria Isabel Espadanedo Almeida, Ana Rita Barbosa Silva, Kátia Daniela Teixeira Félix,

Paulo Miguel Silva Santos, Dina Isabel Pires Salgado, Anabela Domingues, Teresa Ramada

Rodrigues César, Catarina De Jesus Mesquita Valença, Sandra Isabel Martins Teixeira, Lara

Sofia Moura Martinho, Catarina Andreia Fabião Lopes, Joaquina Manuela Vieira Carneiro,

Nelson Augusto Rodrigues Vilar Roma, Tânia Pilar Dos Anjos Dominguez, Maria De Lurdes

Martins Bernardes Do Nascimento. --------------------------------------------------------------------

6. Para os candidatos constantes no ponto anterior, o júri, por unanimidade, delibera

solicitar-lhe a documentação que comprove as declarações constantes da sua proposta de

candidatura, a remeter por correio eletrónico, em formato pdf. Para o efeito estabelece o

prazo de 8 dias úteis. O não cumprimento, em tempo útil, do, ora, estabelecido determina a

pontuação de 0 pontos, sendo excluído do procedimento. -----------------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente deu a reunião por encerrada. --------------------

O Presidente

___________________________________

(Paulo José castro Rogão)

Os Vogais efetivos

____________________________________

(José Soares)

____________________________________

(Luís Fernandes)

		2024-07-03T15:44:12+0100

		2024-07-03T15:54:27+0100

		2024-07-03T17:22:49+0100